Протокол №2
заседания Муниципального методического объединения педагогов

биологии и экологии_______   от «12_» декабря______2024 г___
Присутствовали:
1. Коковина Т.А., МБОУ «СОШ №3»
2. Самарцева В.Н., МБОУ «СОШ №9»
3. Петров И.В., МБОУ «СОШ №10»
4. Ибрагимова Т.М., МАОУ «Лицей №21»
5. Баженова С.А., МАОУ «СОШ №56»
6. Устьянцева Н.Ю, МАОУ СОШ №12»
7. Каманова Г.А. , МБОУ «СОШ №18»
8. Скутина Л.В., МБОУ «СОШ №18»
9. Бахтегареева Н.Н. МАОУ «СОШ №1»

Повестка:
1. Формирование команды для участия в конкурсе ММО 10.01.2025. Планирование подготовки к конкурсу команд ММО.
2. Анализ ЕГЭ в части выполнения заданий с развернутым ответом (вторая часть).
3. Обсуждение методики подготовки выпускников к решению заданий высокого уровня сложности (круглый стол).
4. Обсуждение вопросов подготовки заданий к Игре «Путями старых капитанов»
По первому вопросу: коллективное обсуждение.
По второму вопросу: выступала Ибрагимова Т.М. «Анализ выполнения заданий второй части ЕГЭ»
Решили:
По первому вопросу: сформировать команду в составе: Петров И.В., Устьянцева Н.Ю., Иванова Н.Ю., Володина Е.П.
Подготовить видеоматериалы для презентации команды 19 декабря.
По второму и третьему вопросу: прошла беседа о подготовке методического видеоматериала по подготовке к оценочным процедурам разного уровня.
Решили:
1. Определить наиболее проблемные для каждого класса задания и подготовить материал по отработке данного задания.
2. Начать формирование банка заданий для использования на уроках и консультациях.
3. Формировать проверочные и контрольные работы с использованием материалов для подготовки ГИА и ВПР.54. Создать условия для проведения работ Статград, что обеспечит отработку навыков работы с заданиями формата ОГЭ и ЕГЭ, позволит оценивать динамику подготовки к ГИА.
4.Проведение анализа результатов Статград и корректировка работы по подготовке к ГИА
5. При возможности проводить тренировочные работы по заданиям ВПР.
По четвертому вопросу
Выступала Ибрагимова Т.М. В обсуждении приняли участие Иванова Н.Ю., Самарцева В.Н., Петров И.В., Устьянцева Н.Ю.

Решили:
1.Подготовить задания к игре в соответствии с планированием.

	Руководитель ММО

	Ибрагимова Т.М